
      
 

 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  26η   Τακτική  Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  12.11.2024&13.11.2024 

Ημέρα & Ώρα Τρίτη,18:30&Τετάρτη 
17:00(συνεχιζόμενη) 

Αριθμός Πρόσκλησης 26085/27.10.2023 

Ημερομηνία Επίδοσης 08.11.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κανελλοπούλου Ελένη 
8. Κωστάλας Αντώνης 
9. Μακροδημήτρης Θανάσης (αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος  της συνεδρίασης) 
10. Πάλλη Δήμητρα 
11. Σίνης Σταμάτης 
12. Στουραΐτης Ηλίας (αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος  της συνεδρίασης) 
13. Στάμου Νικόλαος 
14. Συρίγος Μιχάλης 
15. Φλεβάρης Παναγιώτης 
16. Μακρή Αρετούσα  
17. Ιατρού Σωτήριος  
18. Ξεφτέρης Ιωάννης 
19. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
20. Ανανιάδης Ιωάννης 
21. Κωστάλας Γιώργος 
22. Κουλουβράκη Ιωάννα 
23. Ζιάκας Σπύρος  

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Λουκάς Κωνσταντίνος  
2. Περράκης Κωνσταντίνος 

   
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 26ης   Τακτικής 
Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, έχοντας 
νόμιμα κληθεί. Παρών   ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας Ευάγγελος και  ο  
Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας ενώ απούσα ήταν η 
Προέδρος   της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα 
με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την 
τήρηση των πρακτικών. Λόγω παρέλευσης της ώρας αποφασίσθηκε ομόφωνα η διακοπή της 
συνεδρίασης και η συνέχιση αυτής  την Τρίτη 13/11/2024 στις 17:00. 

 

 

 

 



2 

 2 

 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης  περί καθορισμού μηνιαίων συνδρομών προγραμμάτων 

άθλησης Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025».        

 

Αριθμός Απόφασης: 151/2024 

Η  κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη το 17ο θέμα Ημερήσιας Διάταξης, απηύθυνε το λόγο στον 

αρμόδιο Αντιδήμαρχο σε θέματα Αθλητισμού κ. Αδάμη   Ιωάννη ο οποίος έθεσε   υπόψη των 

μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’ αριθ. 280/2024 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, η οποία εστάλη με το υπ’ αριθ. πρωτ. 25879/06.11.2024 διαβιβαστικό έγγραφό 

της προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο και στην οποία  αναφέρονται τα εξής: 

                «Ο κος Πρόεδρος, μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75, παρ.1 του 

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί 

«καθορισμού μηνιαίων συνδρομών προγραμμάτων άθλησης Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025», έθεσε υπόψη 

των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ: 24550/18.10.2024 εισήγηση Αντιδημάρχου Αθλητισμού, 

στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ 1 περίπτ. ιγ) του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, όπου ορίζεται ότι η Οικονομική 

Επιτροπή  «ιγ) Εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών αποφάσεων του Δήμου, με την 

επιφύλαξη της περ. βε΄ της παρ. 1Β του άρθρου 73, αξιολογεί την υλοποίησή της και εισηγείται 

τροποποιήσεις, όπου απαιτούνται. Οι κανονιστικές αποφάσεις αξιολογούνται υποχρεωτικά από την 

οικονομική επιτροπή κάθε δύο (2) χρόνια, από την έναρξη ισχύος της.». 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν.3852/10, η οποία προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν.5056/23 «1. Από 

την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή 

παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, 

καθώς και της αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί της αρμοδιότητες 

αυτές.» 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 65 του Ν.3852/10, σύμφωνα με την οποία το Δημοτικό Συμβούλιο «ορίζει τους 

φόρους, τα τέλη, τα δικαιώματα και τις εισφορές.» 

4. Το μέρος Γ’ (κατάργηση Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Κοινωφελών Επιχειρήσεων Δήμων 

– μεταφορά αρμοδιοτήτων Σχολικών Επιτροπών & λοιπές διατάξεις για την προσαρμογή των Ο.Τ.Α.) του 

Ν.5056/2023 

5. Το υπ’ αριθμ. 130/Β΄/9-1-2024 ΦΕΚ «Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. 

‘’ΚΕΦΑΛΟΣ’’ και ‘’ΘΟΡΙΚΟΣ’’ του Δήμου Λαυρεωτικής» 

6. Την υπ' αριθμ. 28/2024 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΒΥΤΩΛ1-ΑΙΥ) περί ορισμού Αντιδημάρχου και 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 



3 

 3 

Εισηγούμαστε το σχέδιο έκδοσης κανονιστικής απόφασης για τον καθορισμό των μηνιαίων συνδρομών στα 

προγράμματα άθλησης του Δήμου Λαυρεωτικής για τα έτος 2025, για δημότες (μόνιμους κατοίκους) και τους 

μη δημότες, ως εξής: 

 
ΔΗΜΟΤΕΣ  

(ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ) € 
ΜΗ ΔΗΜΟΤΕΣ € 

ΕΓΓΡΑΦΗ 5 5 

ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΗ 3 3 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 10 20 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 5 10 

ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ  
(άνω των 4 τέκνων) 

ΔΩΡΕΑΝ 10 

ΤΕΚΝΑ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ  
(κάτω των 18 ετών) 

 
ΔΩΡΕΑΝ 

10 

Α.Μ.Ε.Α.  ΔΩΡΕΑΝ 10 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 

ΔΩΡΕΑΝ 10 

ΚΑΠΗ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ (50%) 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 

(50%) 

10% ΕΚΠΤΩΣΗ ΓΙΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΑΠΟ ΕΝΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΙΔΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Επισημαίνεται ότι στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 6%. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.» 

Στη συνέχεια, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής: 

1. Την υπ’ αριθ. 90/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με τον «Προγραμματισμό προσλήψεων 

έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών (ανταποδοτικού 

χαρακτήρα, υπό την μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών)».  

2. Την αριθμ. πρωτ: 22931/27.09.2024 ανακοίνωση Δημάρχου Λαυρεωτικής σχετικά με την πρόσληψη με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έξι (6) καθηγητών ΠΕ Φυσικής Αγωγής, για υπηρεσίες 

έναντι αντιτίμου από τους ωφελούμενους και χρονικό διάστημα έως οχτώ (8) μήνες. 

Σύμφωνα με το άρθρο 39 του Ν.2725/1999, παρ. 2, η μισθοδοσία του προσωπικού αυτού καλύπτεται 

αποκλειστικά από το αντίτιμο που καταβάλλουν οι εξυπηρετούμενοι κάτοικοι και δημότες με τη μορφή 

διδάκτρων ή από είσπραξη δωρεών και χορηγιών. 

Με βάση τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος πρότεινε το ύψος των συνδρομών ανά μήνα να διαμορφωθεί ως εξής: 

 
ΔΗΜΟΤΕΣ  

(ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ) € 
ΜΗ ΔΗΜΟΤΕΣ € 

ΕΓΓΡΑΦΗ 5 10 

ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΗ 3 6 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 10 20 



4 

 4 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 5 10 

ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ  ΔΩΡΕΑΝ 10 

ΤΕΚΝΑ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ  
(έως 18 ετών) 

ΔΩΡΕΑΝ 10 

Α.Μ.Ε.Α.  ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 

ΔΩΡΕΑΝ 10 

ΚΑΠΗ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ (50%) ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 50%) 

10% ΕΚΠΤΩΣΗ ΓΙΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΑΠΟ ΕΝΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΙΔΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

και κάλεσε  τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη: 

− τις διατάξεις του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06.10.2023), 

− τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, 

− την υπ’ αριθμ. πρωτ: 24450/18.10.2024 εισήγηση Αντιδημάρχου Αθλητισμού 

και έπειτα από διαλογική συζήτηση 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

(επί των καταμετρούμενων ψήφων)   

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής τον καθορισμό των μηνιαίων συνδρομών στα 

προγράμματα άθλησης του Δήμου Λαυρεωτικής για τα έτος 2025, για δημότες (μόνιμους κατοίκους) και τους 

μη δημότες, ως εξής: 

 
ΔΗΜΟΤΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ)  

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΜΗ ΔΗΜΟΤΕΣ  
ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΕΓΓΡΑΦΗ 5,00 10,00 

ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΗ 3,00 6,00 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 10,00 20,00 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 5,00 10,00 

ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ  ΔΩΡΕΑΝ 10,00 

ΤΕΚΝΑ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ  
(έως 18 ετών) 

ΔΩΡΕΑΝ 10,00 

Α.Μ.Ε.Α.  ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 

ΔΩΡΕΑΝ 10,00 

ΚΑΠΗ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/


5 

 5 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ (50%) 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 

(50%) 

10% ΕΚΠΤΩΣΗ ΓΙΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΑΠΟ ΕΝΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΙΔΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

     Στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 6%. 

 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της παράταξης ‘’Λαϊκή Συσπείρωση 

Λαυρεωτικής’’, δήλωσε ‘’Παρών’’ στην ψηφοφορία, σύμφωνα με τις αλλαγές όπως παρουσιάστηκαν στην 

εισήγηση και στην συζήτηση για την ένταξη των ΑμΕΑ.» 

 

Στη συνέχεια η  κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  

        Αφού έλαβε υπ’ όψιν: 

• Την εισήγηση της   κ. Προέδρου . 

• Τις διατάξεις  των άρθρων 65, 67 και 69  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) 

«Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως έχει αντικατασταθεί κ’ ισχύει. 

• Την υπ’αριθ.πρωτ. 24450/18.10.2024 εισήγηση Αντιδημάρχου Αθλητισμού 

• Το υπ’ αριθ. 25829/06.11.2024  έγγραφο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Λαυρεωτικής με συνημμένη σε αυτό την υπ. αριθ. 280/2024 απόφασή της. 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

                                                                                       

AΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΘΕΝΤΩΝ ΨΗΦΩΝ 

Τον καθορισμό των μηνιαίων συνδρομών στα προγράμματα άθλησης του Δήμου 

Λαυρεωτικής για τα έτος 2025, για δημότες (μόνιμους κατοίκους) και τους μη δημότες, 

ως εξής: 

 
ΔΗΜΟΤΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΚΑΤΟΙΚΟΙ)  
ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΜΗ ΔΗΜΟΤΕΣ  
ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΕΓΓΡΑΦΗ 5,00 10,00 

ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΗ 3,00 6,00 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ 1 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

10,00 20,00 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

5,00 10,00 



6 

 6 

ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ  ΔΩΡΕΑΝ 10,00 

ΤΕΚΝΑ 
ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ  
(έως 18 ετών) 

ΔΩΡΕΑΝ 10,00 

Α.Μ.Ε.Α.  ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ 

ΔΩΡΕΑΝ 10,00 

ΚΑΠΗ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 

(50%) 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 

(50%) 

10% ΕΚΠΤΩΣΗ ΓΙΑ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΑΠΟ ΕΝΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΙΔΙΑΣ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

     Στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 6%. 

 

 

Ο  επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» κ. 

Ανανιάδης Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής  κ. Κωστάλας Γιώργος, 

ψήφισαν  παρών. 

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

 
Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό απόφασης 151/2024 

και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

               ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ  


